
        
 

 

1983/2023  
40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 582/2023 
 

Santa Fe, 11 de diciembre de 2023 
              

  VISTO el Expte. CD Nº 145/2023, caratulado: Aceptación de donaciones, 

iniciado por la Secretaría Administrativa e Infraestructura de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 
Que se ha efectuado la donación de QUINCE (15) libros a esta Unidad Académica 

por parte de los Sres. Marcos TOLABA y José C. LOPEZ, y 

  Que la presente donación aumentará el caudal bibliográfico de nuestra Biblioteca, 
permitiendo   la consulta permanente de los estudiantes en las diversas disciplinas de la rama de la 

ingeniería. 

  Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO SUPERIOR 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Aceptar la donación de QUINCE (15) libros, por el valor de PESOS OCHENTA Y 
SIETE MIL CIEN ($ 87.100,00), asignándole a cada uno el siguiente valor monetario:  

Cant Descripción Importe 
 Unitario ($) 

1 
Nisnovich, Jaime. Manual práctico de instalaciones sanitarias. Tomo 1: agua fría y caliente. Bs. As., 
Nisno, 9a.ed., 2015 

6.100,00 

1 Ferrer Kutter, Carlos. Cimentaciones y pilotajes. Barcelona, José Montesó, 1956 5.500,00 

1 Tecnología del asfalto y prácticas de construcción:guía p/instructores. Bs. As., Asphalt Institute, 1985 2.500,00 

1 Diccionario para ingenieros y técnicos: francés – español. Barcelona, Carcamo Hnos., 1963 18.000,00 

1 Peurifoy, R. L. Encofrados para estructuras de hormigón. Madrid, Edic. del Castillo, 1967 11.000,00 

1 Valle Rodas, Raúl. Carreteras, calles y aeropistas… Bs. As., El Ateneo, 6a.ed., 1976 12.000,00 

1 
Fernández Casado, Carlos; Fernández Casado, José Luis. Cálculo de estructuras reticulares: nudos 
rígidos. Madrid, Dossat, 7a.ed., 1958 

4.500,00 

1 
Forestier, V. Cálculo y ejecución de las obras de hormigón armado. Tomo III: muros de contención. 
Puentes. Barcelona, José Montesó, 1957 

5.500,00 

1 
Forestier, V. Cálculo y ejecución de las obras de hormigón armado. Tomo IV: Puentes. Barcelona, José 
Montesó, 1957 

5.500,00 

1 
Strassner, Albert. Sistemas estàticamente indeterminados. 1º Volume: viga simples e viga contínua. Rio 
de Janeiro, Editôra Globo, 3a.ed., 1960 

2.800,00 

1 
Strassner, Albert. Sistemas estàticamente indeterminados. 2º Volume: pórtico simples e pórtico 
contínuo. Rio de Janeiro, Editôra Globo, 3a.ed., 1960 

2.800,00 

1 
Strassner, Albert. Sistemas estàticamente indeterminados. 3º Volume: dados auxiliares para o cálculo de 
pórticos. Pórticos de vários andares. Rio de Janeiro, Editôra Globo, 3a.ed., 1960 

2.800,00 

1 
Strassner, Albert. Sistemas estàticamente indeterminados. 4º Volume: arcos contínuos sôbre suportes 
elásticos. Rio de Janeiro, Editôra Globo, 3a.ed., 1960 

2.800,00 

1 
Strassner, Albert. Sistemas estàticamente indeterminados. 5º Volume: arcos de pontes. Rio de Janeiro, 
Editôra Globo, 3a.ed., 1960 

2.800,00 

1 
Comisión Permanente del Asfalto. Octavo Simposio: Control de calidad en los pavimentos asfálticos. Bs. 
As., Comisión Permanente del Asfalto, 1983 

2.500,00 

ARTICULO 2º.- Disponer que, por intermedio del Departamento Patrimonio, se realice la 
registración patrimonial y posteriormente su incorporación a Biblioteca de la Facultad. 

ARTICULO 3º.- Agradecer a los Sres. Marcos TOLABA y José C. LOPEZ.  

ARTICULO 4º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCION  Nº 582 

 

etm   

RRLL   
EJD   

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-12-18T15:40:51-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-12-19T12:11:15-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




